Undecimus Testis, Michael Jósa Persona Nobilis Annorum cir-
ca 77 iuratus, examinatus, fatetur ad primum: Tudja, hogy az De 
eo utrumba föltett pusztát Gyöngyösi István úr bírta, hogy ezen 
Fatensnek is sokszor kaszálni engedte és abba sem impediálta, 
sőt a szénát oda rakatta, azhol az dohányszáraztó vagyon, ezen 
Fatens veji lévén Gyöngyösi István úrnak, sokszor mondotta: édes 
gyermekim, ha én meghalok, tietek lészen; ad caetera puncta nihil. 
Datum in Possessione Minaii Die 27. Mensis Iunii Anno 1706.

Per me Michaelem Havassy, Judlium Inclyti Comitatus de Ung 
(P. H.)

Coram me Paulo Bornemisza, Iurato Assessore Inclyti Comi-
tatus de Ung (P. H.)

Közölve: Gඒදඇඒදඌඒ László, ItK, 1911, 213–216.
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Ifj. Gyöngyössy István és Borbála 
a Leleszi Konvent előtt ügyvédjének vallja Szepessy Jánost

H. n., 1707. június 25.

A Leleszi Konvent előtt Gyöngyössy István és Borbála, test-
vérek, néhai Gyöngyösi Istvánnak Baranyay Ilonától született 
gyermekei a csetneki és hozzá tartozó elzálogosított birtokrészek 
kikeresésére ügyvédül Szepessy János atyjokfi át meghatalmazzák.

Nos Conventus Ecclesiae Sanctae Crucis de Lelesz. Memoriae 
commendamus tenore praesentium signifi cantes, quod Generosus 
Stephanus Gyöngyössy et Generosa Domina Barbara Gyöngyössy, 
fi lius et fi lia Generosi condam domini Stephani Gyöngyössy ex 
Generosa condam Domina Helena Baranyai conthorali eiusdem 
progeniti, nostram personaliter pervenientes in praesentiam, 
matura prius et exacta intra se animi deliberatione praehabita, 
sponte et libere, vivaeque vocis ipsorum ministerio confessi sunt, 
pariter et retulerunt coram nobis hunc in modum: Qualiter iisdem 
fatentibus in facto exquisitionis ac reaquisitionis certorum quo-
rundam bonorum et iurium possessionariorum maternoaviticorum 
Csetnekiensium in Comitatu Gömöriensi vicinisque ibidem locis 
existentium habitorum, alias per praefatam ipsorum Genitricem 
Helenam nempe Baranyay, cuidam inhabitatori oppidi Csetnek 
antelato Comitatui Gömöriensi adiacentis Jacobo Pernyik dicto, in 
anno 1667. die 12. Maii, et ne fors aliisque oppignoratorum sortae 
[?] quaedam causae intentantae et prosequendae incumberent, qua-
rum persecutioni siquidem iidem domini fatentes tum ob virium 
et facultatem suarum tenuitatem, tum vero aliis rationalibus ex 
causis personaliter adesse, easque (uti par esset et necessarium) 
promovere nequirent; ideo in singulari sinceritate, dexteritate-
que ac promtitudine, nec non earum gerendarum et iurium regni 
peritia, Generosi Domini Johannis Szepessy de Négyes fratris 
ipsorum condivisionalis quoad plenam confi si, eundem in facto 
esse et reaquisitionis praetactorum bonorum, iuriumque posses-
sionariorum, quam vero tuitionis et retentionis, conservationisque 
boni et sinceri iuris ipsorum in iisdem habiti, suum fecissent, 
constituissent et ordinassent, prout fecerunt, constituerunt, et 
ordinaverunt Plenipotentiarium, Fautorem et Actorem nostri in 
praesentia, dando et attribuendo Eidem ratione praenotatorum 
bonorum ac iurium possessionariorum coram quibusvis Iudicibus 
et Iusticiraiis regni agendi, instituendi, promovendi, accelerandi, 
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concludendi, bonaque eiusmodi et iura possessionaria de manibus 
alienis eliberandi, ac suo modo et ordine recipiendi; Procuratores 
quoque eatenus constituendi, revocandi omnibus iuridicis remediis, 
prout res et occasio expostulaverit, utendi, generaliter denique 
ea omnia, quae in rem et commodum praementionatorum domi-
norum fatentium et constituentium magis utilia et profi cua fore 
cognoverit, perfi ciendi et eff ectuandi plenariam atque omnimodam 
potestatis facultatem. Ratum, gratum sese promittentes habituros, 
quidquid in emolumentum et bonum ipsorum protestantium per 
dominum Joannem Szepessy de Négyes causis in iisdem sive via 
concordiae, sive ordine iuris actum, factum institutum, promo-
tum, conclusum, eff ectuatum ac ad debitum optatumque fi nem 
deductum fuerit, pariter ipso facto. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum sabbatho proximo ante 
Dominicam primam Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Anno 
domini Millesimo septingentesimo septimo.